
Jezírko Pod Dianou
na Cibulce

Proměny motolský potok

V roce 2012 bylo okolí Motolských rybníků celkově re-
vitalizováno a poškozené části původního opevnění byly na-
hrazeny balvany uloženými volně do koryta a vyklínovanými. 
Tento typ se poslední dobou stále více rozšiřuje a jsou s ním 
velmi dobré zkušenosti. Na rozdíl od tvrdých opevnění (be-
ton, kamenná dlažba) se velké balvany lépe přizpůsobí korytu  
a jsou mnohem odolnější k povodňovým průtokům. Další vý-
hodou je, že koryto není hladné a je mnohem vhodnější pro 
vodní živočichy a to i za nízkého stavu vody. Opevnění nepo-
škodí ani stromy rostoucí v těsné blízkosti potoka.

Oprava jezírka pod dianou v lesoparku Cibulka byla do-
končena v červnu 2006 a představovala celkovou rekon-
strukci jezírka, včetně výstavby nové hráze, přelivu a stavi-
dla. Zmizely tak zničené kamenné zídky i staré kovové zábra-
dlí a jezírko dostalo nový oválný tvar. 
Břehy jsou nyní šikmé a opevněné kamennou dlažbou. Záro-
veň došlo k provázání vodního prostředí s okolím. Jako 
hradící objekt jezírka byl zhotoven půlkruhový kamenný pře-
liv, který navazuje na kamenný klenutý most přes odtok z ryb-
níčku. 

2004

2006

2007

2011

2012

2012

Jezírko Pod Dianou

Jezírko Pod Dianou

Motolský potok


